Página 106   22 de julho de 2025 Nº 29.035

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<#E.G.B#1715322#106#1731776>

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO
DO CONTRATO N° 160/2024

ESPÉCIE: TERMO DE ADITAMENTO 00000000001/2025 - CONTRATO
Nº 00000160/2024. CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, inscrita
no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06. CONTRATADA: WESSLER
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.381.587/0001-80.
OBJETO: SUPRESSÃO DE VALOR. DATA DE ASSINATURA: 21/07/2025.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1715322#106#1731776/>

Protocolo 1715322

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1715230#106#1731670>

TERMO DE FOMENTO Nº 019/2025 - Data: 21/07/2025 - Objeto: Repasse

Para A Realização Da Promoção Do Dia Dos Pais, Que Serão Executadas
Nos Meses De Julho E Agosto Com A Programação Do Sorteio Dia
09/08/2025. - Convenente: Associação Comercial E Empresarial De Nova
Ubiratã - Acenu- Cnpj: 02.670.186/0001-11 - Valor: R$ 30.000,00 (Trinta  Mil
Reais) - Vigência: 21/07/2025 À 31/12/2025.

TERMO DE FOMENTO 020/2025 - Data:21/07/2025 - Objeto: Repasse
Financeiro Através De Emenda Impositiva Para Custear A Aquisição
De Equipamentos Permanentes De Informática Tais Como: Notebook,
Impressoras E Nobreak Para Auxiliar As Forças De Segurança Do
Municipio - Convenente: Conselho Comunitario De Segurança Publica De
Nova Ubiratã - Conseg - Cnpj: 45.020.135/0001-57 - Valor: R$ 10.000,00
(Dez Mil Reais) - Vigência: 21/07/2025 A 31/12/2025

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1715230#106#1731670/>

Protocolo 1715230

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1715231#106#1731671>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2.025
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira

Homologação Da Licitação Na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 018/2.025, O Qual Teve Por Objeto: Registro De
Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Produtos De Higiene E
Limpeza Destinados À Lavanderia Hospitalar, Com Regime De Comodato
De Dosadores Automáticos. Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora:
Ret Farma Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda,
Inscrita No Cnpj Nº 12313826000190, Com O Valor Global De R$ 60.000,00
(Sessenta Mil Reais).Nova Xavantina - Mt, 21 De Julho De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1715231#106#1731671/>

Protocolo 1715231

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1715284#106#1731733>

AVISO DE RESULTADO- CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025
PROCESSO Nº 001/2025.

O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da CHAMADA PÚBLICA
n. 001/2025, aberta no dia 21/07/2025 às 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso). Sagrou-se vencedora e habilitada no certame a empresa,
MORAES BENTO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n. 30.537.894/0001-14.
ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES-PREGOEIRA.
<#E.G.B#1715284#106#1731733/>

Protocolo 1715284

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1715086#106#1731510>

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2024

Objeto: Prorrogação de Prazo
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: TOTAL CONSTRUTORA E ASSESSORIA LTDA - ME
CNPJ: 48.719.627/0001-23
Período: 29/04/2025 à 28/08/2025
Data do Aditivo: 25/04/2025
Amparo Legal Lei nº 14.133 de 01.04.21. art.111.
<#E.G.B#1715086#106#1731510/>

Protocolo 1715086

<#E.G.B#1715089#106#1731511>

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2024

Objeto: Prorrogação de Prazo
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: ELSON OLIVEIRA DA SILVA ME
CNPJ: 18.968.126/0001-10
Período: 29/04/2025 à 28/08/2025
Data do Aditivo: 25/04/2025
Amparo Legal Lei nº 14.133 de 01.04.21. art.111.
<#E.G.B#1715089#106#1731511/>

Protocolo 1715089
<#E.G.B#1715094#106#1731513>

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2024

Objeto: Prorrogação de Prazo
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: NOGUEIRA GUIMARAES - APOIO ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 44.434.612/0001-68
Período: 29/04/2025 à 28/08/2025
Data do Aditivo: 25/04/2025
Amparo Legal Lei nº 14.133 de 01.04.21. art.111.
<#E.G.B#1715094#106#1731513/>

Protocolo 1715094
<#E.G.B#1715329#106#1731783>

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2025

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT, com fulcro no artigo 74,
inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021;
e no Decreto Municipal nº 72 de 29 de Dezembro de 2023, torna público que
será realizado um Credenciamento nº 05/2025 “CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS AUTÔNOMOS E/OU EMPRESAS ESPECIALIZADAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS SEGUINTES ÁREAS: MÉDICO
GINECOLOGISTA, MÉDICO PSIQUIATRA, MÉDICO NEUROLOGISTA,
DENTISTA, PSICOPEDAGOGO(A), LOCAÇÃO EMISSÃO DE LAUDOS
MÉDICOS, TAIS COMO: HOLTER MAPA, ELETROCARDIOGRAMA,
PROFESSOR DE CAPOEIRA, PROFESSOR DE MÚSICA, ENGENHEIRO
CIVIL - NÍVEL JÚNIOR, SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADO EM
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO,
SERRALHEIRO PROFISSIONAL, VIGIA, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- NÍVEL 2, SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE
PEQUENOS EVENTOS, PINTOR, SERVIÇOS GERAIS.” Inscrição
ordinária no período de 24/07/2025 a 24/07/2026 08h00min às 12h00mim e
das 14h00min às 17h00mim, (Horário de Brasília) na sede desta Prefeitura,
no Setor de Licitações e Contratos, sito a Prefeitura Municipal de Ponte
Branca - MT - localizada a Avenida Coronel Belmiro Nogueira da Silva,
300, Centro, Ponte Branca - MT CEP: 78.610-000. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria
e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do
Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço eletrônico via e-mail:
licitacaopbmt@hotmail.com/licitacaopbmt@gmail.com ou através do site:
http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 21 de Julho de 2025.

Glimara Nogueira Gonçalves
Agente de Contratação

<#E.G.B#1715329#106#1731783/>

Protocolo 1715329

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1715101#106#1731530>

Departamento de Licitação
Decisão Administrativa

10 de julho de 2025.

Ementa: Concorrência n.º 002/2025. Processo licitatório n.º 059/2025.
Contratação de empresa para construção de campo society sintético
na Praça Guaporé.
Recorrente: UNIVERSO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ
n.º 29.905.389/0001-04, localizada em Brasília/DF.

Recorrido(s): i) CONSTRUTORA ADJU LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ n.º
32.906.575/0001-65, localizada no município de Pontes e Lacerda/MT; ii)
MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA.

I - DO RELATÓRIO
Trata-se de recurso interposto pelo responsável pela empresa

inabilitação, por motivo de não apresentar o balanço patrimonial dos anos
requeridos em edital, no processo licitatório n.º 059/2025, cujo objeto é a
construção de campo society na Praça Guaporé.

A inabilitação se deu por descumprimento do item 11.4.2.2.2 do edital,
ao qual requeria apresentação de balanço patrimonial, demonstrando o
resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois)
últimos exercícios sociais já exigíveis no momento da abertura do certame.